
1 
 

 
 
 
 

Vítání občánků 
 
Vítání občánků se uskutečnilo v neděli 24. 9. 2017 
na zámku v Neplachovicích. Přivítali jsme celkem 
11 dětí, a to Václava Francka, Marii Lukášovou, 
Zoe Zycháčkovou, Miroslava Medveckého, 
Mikuláše Moslera, Václava Dehnera, Alici 
Dehnerovou, Tobiase Barana, Sofii Hlaváčkovou, 
Matyáše Krusberského a Tobiáše Švestku. 
O kulturní vystoupení se postaraly děti základní 
školy. Každý občánek obdržel malý dárek 
a maminka kytičku. Jsme rádi, že tato tradice je 
u nás oblíbenou a rodiče dětí se na ni těší. 

 
      Dana Schreierová, starostka 
 
 
 
 
 

OÚ Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
úřední hodiny: Po, St 7:00 – 11:30   12:00 – 17:00 
tel.: 553 662 221 
e-mail: podatelna@neplachovice.cz 
http: //www.neplachovice.cz 

09/17 
 
30. 09. 2017 

 
 



2 
 

50. schůze rady obce konaná dne 13. 9. 2017 
Rada obce na svém jednání schválila návrh kupní smlouvy na nákup pozemků p. č. 818/29  
a  818/30; darovací smlouvu mezi obcí a Charitou Opava na částku 5 000,- Kč na akci 
Sportovní den pro klienty Charity Opava; dohodu o provedení záchranného 
archeologického výzkumu mezi obcí a Slezským zemským muzeem v Opavě; čerpání 
rozpočtu za období 1 – 8/2017; změnu účtu obce a přechod od České spořitelny a. s. ke 
Komerční bance a. s.; předloženou nabídku firmy Marian Hartmann na výměnu kotle 
v bytě ve spořitelně. Dále rada obce vzala na vědomí žádost o pronájem kůlny na 
pozemku p. č. 264, kůlna se vzhledem k potřebám obce nebude pronajímat; informaci 
o ošetřování dřevin, o schůzce se zástupci AOPK ve věci ošetření lípy v místní části Zadky 
a ve věci ošetření a kácení stromů v zámeckém parku; přípravu kupní smlouvy na 
pozemky pod ČOV; informace k projektu opravy hasičské zbrojnice v místní části Zadky. 
 
 

21. zasedání zastupitelstva obce konané dne 30. 8. 2017 
Zastupitelstvo obce na svém jednání schválilo smlouvu o úvěru na částku 40 000 000,- Kč 
s nepravidelným rozložením splátek, uzavřenou s KB a. s. na financování investičního 
záměru „Odkanalizování a ČOV Neplachovice“ – realizace stavby, výkupy pozemků, 
oprava komunikací, splacení úvěru SFŽP; rozpočtové opatření č. 4/2017. 
 
 

Pozvánka na zasedání zastupitelstva 
 
Vážení občané, 
zveme vás na 22. zasedání zastupitelstva obce, které se bude konat v pondělí 16. října 
2017 od 17.00 hodin v kulturní místnosti. 
Na programu bude: koupě pozemků p. č. 824/10, 818/17, 818/19, 818/20, 
818/21, 818/29 a 818/30;  prodej pozemků p. č. 829/11 a 829/12; čerpání rozpočtu; 
 rozpočtové opatření aj. Podrobný program bude zveřejněn na pozvánkách a úřední 
desce.   
 

100 x kolem Herličky s hůlkami 
Posledního nedělního srpnového odpoledne se rozhodlo 42 odhodlaných 
chodců naplnit naši představu obejít za dvě hodiny 100 x kolem Herličky. 
Dohromady jsme ušli neuvěřitelných 215 koleček - jedno měří 890 metrů. 
Všem, kteří se nezalekli 30stupňového vedra a vzali na vycházku své hůlky, děkuji a do 
příštího pochodu přeji hodně zdraví a pohody. 
PS.: Nejmladšímu účastníkovi bylo 5 roků a těm nejstarším 77 let. 
            Jana Čechová 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 21. 10. 2017  

http://www.neplachovice.cz/


3 
 

OZNÁMENÍ 

 

o době a místu konání voleb v Obci Neplachovice 
 
Starostka obce Neplachovice podle zákona číslo 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu 
České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů  (dále jen „zákon“) s odkazem na ustanovení § 55 zákona, a vyhlášky 
Ministerstva vnitra č. 233/2000 Sb., o provedení některých ustanovení zákona, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen vyhláška) podle § 15 odst. 1 zákona, 
 

o z n a m u j e: 
 
 

1. Volby do Parlamentu ČR  
ve volební místnosti č. 1  
 
dne 20. října 2017 od 14.00 hodin do 22.00 hodin  
a dne 21. října 2017 od 8.00 hodin do 14.00 hodin, 
 
ve volební místnosti č. 2 
 
dne 21. října 2017 od 9.00 hodin do 11.00 hodin. 
 
 

2. Místem konání voleb 
ve volebním okrsku NEPLACHOVICE je: 
 
volební místnost č. 1 – kulturní místnost OÚ v Neplachovicích 
pro voliče bydlící v Neplachovicích, 
 
volební místnost č. 2 – hasičská zbrojnice  
pro voliče bydlící v místní části Zadky. 

 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní 
občanství České republiky (platným občanským průkazem, cestovním, 
diplomatickým nebo služebním  pasem České republiky anebo cestovním 
průkazem). 

 

4. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny   přede dnem voleb hlasovací lístky. 
Ve dnech voleb může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

 

 



4 
 

Kamenné svatby v Neplachovicích 

  
V naší obci se dožily dva manželské páry vzácného výročí, a to  65 let společného života.  
Toto jubileum se nazývá KAMENNÁ SVATBA. 
  

20. 9. 1952 uzavřeli sňatek Marie a Jan Maškovi 
 

7. 10. 1952 uzavřeli sňatek Vlasta a Josef Benšovi 
 

Obě svatby se konaly v kostele svatého Jana Křtitele 
v Neplachovicích.        
  
V příkladu společného soužití mohou být tato manželství pro nás všechny velkým 
vzorem.    
K tomuto krásnému výročí jim z celého srdce blahopřejeme a přejeme hodně zdraví do 
dalších  let  společného života, klid v duši a spokojené stáří mezi svými nejbližšími. 
  
Rodičům Maškovým přejí dcery Anička, Liduška a syn Milan 

Rodičům Benšovým přejí dcery Maruška a Vlaďka 
  

 
 

Neplachovice a Charita Opava si rozumějí 
 
Na výborné úrovni je dlouholetá spolupráce obce Neplachovice s Charitou Opava. 
„Spolupráce si vážíme, stejně jako sponzorských darů z Neplachovic,“ říká ředitel 
Charity Opava Jan Hanuš. 
Již třetím rokem se Charita Opava účastní pravidelné expozice během letní sezóny na 
zdejším zámku.  Výstavu fotografií fotosoutěže MŮJ SVĚT před třemi lety doprovodily 
také přednášky pro seniory i děti neplachovické základní školy, loni zde Charita Opava 
vystavovala kuriózní a staré elektrické spotřebiče, které se občas dostanou k likvidaci do 
chráněných technických dílen, a letos zámeckou sezónu zpestřila prodejní výstava 
látkových či keramických výrobků charitních chráněných dílen. V těchto dílnách si zdejší 
radnice také často nechává vyrábět různé propagační předměty, čímž podporuje 
zaměstnávání handicapovaných osob. Výborné výsledky mívá i tradiční lednová Tříkrálová 
sbírka v Neplachovicích.   
Neplachovická rada obce rovněž v září schválila sponzorský dar ve výši pět tisíc korun na 
akci Sportovní den (nejen) pro klienty, jejíž výtěžek poslouží charitnímu mobilnímu 
hospici Pokojný přístav. „Za tento dar i výbornou spolupráci děkujeme a přejeme paní 
starostce Daně Schreierové i všem občanům Neplachovic jen to nejlepší,“ dodává Jan 
Hanuš. 
 
 



5 
 

Benefiční koncert  
 
V sobotu 9. září 2017 se v zámeckém parku uskutečnil benefiční koncert na opravu 
našeho zámku. Hlavními pořadateli, kteří také přišli s tímto nápadem, byli manželé Ivana 
a Pavel Vaňkovi z Neplachovic. Hvězdami koncertu byli převážně místní mladí umělci - 
Karel Vaněk, Hanka Zechová, Veronika Varšová a jejich kamarádi. Koncertu se zúčastnilo 
asi 150 diváků, kteří mohli přispět na dobrý účel libovolnou částkou. Této dobročinné akci 
přálo i počasí, které bylo příjemné a slunečné. Všichni přítomní se skvěle bavili hudebním 
vystoupením a přitom si mohli pochutnat na připravených dobrotách nebo navštívit naše 
expozice na zámku. Díky této myšlence bylo předáno na opravu zámku z rukou manželů 
Vaňkových 10.000,- Kč. Po dohodě s dárci bude částka použita na nákup materiálu na 
obnovu oplocení. Děkujeme ještě jednou pořadatelům, účinkujícím i místním hasičům, 
kteří pomohli s organizací této bohulibé akce. Poděkování patří i vám, návštěvníkům, 
kteří jste na této akci byli a přispěli. 
Reportáž z této akce je k zhlédnutí na www.neplachovice.cz. 
           Dana Schreierová  
 
 
 

V měsíci září oslavili své významné životní jubileum: 
 
 
Maške Jan – 91 let 
Heinzkeová Ludmila – 80 let 
  
Oslavencům srdečně blahopřejeme   
a přejeme jim do dalších let hodně  
zdraví, štěstí a rodinné pohody. 
 
  
 
 
 
O Pohár starostky Neplachovic 
SSK Neplachovice pořádá XXV. ročník střelecké soutěže o Pohár starostky Neplachovice, 
který se uskuteční v sobotu 7. října 2017 na střelnici v Neplachovicích.  
Po ukončení následuje XXV. ročník „HEC“ závodu. 
Obou soutěží se můžete zúčastnit jako diváci. 
 
 
 
 



6 
 

Neplachovické  tenisové prázdniny 
V letošním roce uspořádal tenisový oddíl TJ 
Sokol Neplachovice v průběhu školních 
prázdnin pro místní mládež „tenisovou 
školu“. Jaké bylo překvapení, když se do ní 
přihlásilo 12 dětí a jen dva ji nedokončili. 
Na tuto akci byla oslovena Mgr. Silvie 
Charlote Bugárová, které tímto děkuji, že 
se zhostila tohoto úkolu, a Jan Dohnal, 
kteří tento kurz vedli.  A tak se každý 
čtvrtek děti scházely na tenisovém kurtu 
Neplachovice, kde se některé teprve 
začínaly seznamovat s tímto bílým 
sportem. Pro hojnou účast a kvalitu výuky 
bylo nutné rozdělit děti do dvou skupin 
a místo jedné hodiny byly rozděleny do 
dvou hodin. Mladým tenistům se hodiny líbily, těšili se vždy na další. Na poslední 
společné hodině, při které byly nápomocny i maminky dětí, se uspořádaly hry a děti 
nakonec dostaly sladkou odměněnu a malou upomínku. 
 
 

Neplachovický tenisový turnaj 
Ve dnech 26. 8. a 27. 8. 2017 byl uspořádán 
TJ Sokol Neplachovice tenisový turnaj. Jako 
každý rok nám přálo počasí. 
V slunnou sobotu začal turnaj dvouhrami. 
Z osmi účastníků, jako loni, vyšel vítězně 
Michal Zahel a na dalších místech se pak 
umístil Jan Woitek a Martin Kočí. Škoda, že 
vítězství nepřipadlo místním rodákům, snad 
příště. V neděli pak proběhly double hry, 
kde se utkalo šest dvojic a hrálo se 
systémem každý s každým. Pohár vítěze si 
nakonec odnesla dvojice Jan Woitek 
a Michal Zahel. Na dalších místech se pak 
umístila dvojice Miloš Tancík s Martinem Kočí a na třetím místě se umístila dvojice Petr 
Manderla a Roman Dušek. 
Všichni účastníci si pochvalovali zdárný průběh turnaje a kvalitu kurtů, které připravil Jan 
Dohnal. Velký dík patří předsedovi TJ Sokola Radimu Serdelovi, Klárce Serdelové a spol., 
kteří se postarali o občerstvení a pohoštění pro všechny účastníky. 
            Jan Dohnal 
 



7 
 

Veřejná schůze k projektu „Odkanalizování obce“ 
Ve čtvrtek 21. 9. 2017 se v tělocvičně základní školy konala veřejná schůze 
k nejdůležitějšímu projektu posledních let v obci. Úkolem bylo krátké shrnutí dosavadní 
práce na projektu a také pomyslný start další, realizační etapy. Přítomni byli zástupci 
projektantů, administrátorů projektu, stavebního dozoru a samotné stavby. 
Na začátku bylo shrnutí projektu: 

První studie zadány v roce 2012 

Územní rozhodnutí na stavbu vydáno 23. 3. 2016 

Žádost o dotaci podána 6. 1. 2017 

Stavební povolení vydáno 10. 3. 2017 

Schválení dotace dne 22. 6. 2017 
Smlouva o schválené dotaci zatím není doručena, od června byly ještě dodávány další 
podklady 
Vysoutěžená cena díla 80.899.576,66 Kč 
Přislíbená dotace 50.730.973,58 Kč (přesná částka bude známa po doručení smlouvy) 
 
 

Na dokončení akce, nákup pozemků 
a opravy většiny komunikací po 
vybudování kanalizace byl schválen 
a podepsán úvěr na částku 40 mil. Kč se 
splatností 25 let. 
Předání stavby se uskuteční 2. 10. 2017, 
termín ukončení stavby je plánován na 
16. 12. 2018. V současné době již 
probíhá vytyčování a značení sítí. Značky 
na komunikacích souvisejí se stavbou. 
Na stavbě se bude pracovat tak, že bude 
přítomno několik čet pracovníků. Souběžně se bude pracovat na výstavbě samotné 
čistírny a zároveň se budou provádět výkopy hlavního řadu. Samotné kanalizační přípojky 
k rodinným domům bude možné připojovat, až bude hotova čistírna. Znamená to, že 
první připojení by se mohlo očekávat nejdříve v květnu příštího roku. 
Prosíme tedy majitele nemovitostí, aby v klidu vyčkali na projektanta a zpracování 
projektové dokumentace. Vše se stihne. Žádáme, aby nikdo nepodnikal nic dříve, než mu 
bude dán pokyn, že může připravit přípojku. Předejdete tak případným nepříjemnostem.  
O průběhu stavby budete pravidelně informováni ve zpravodaji, ve vývěsních skřínkách, 
informace naleznete i na webu obce v sekci Odkanalizování. Dále budeme informovat 
o práci v jednotlivých ulicích hlášením v rozhlase nebo letáčky do schránek. Pokud máte 
zájem získávat informace raději na svůj e-mail, prosím pošlete svou žádost na moji 
adresu: starostka@neplachovice.cz, do předmětu napište „Kanalizace“, vytvořím si 
adresář a informace budu zasílat tímto způsobem. Myslím, že informačních kanálů bude 
dostatek, přesto pokud budete chtít cokoliv vědět, zavolejte, nebo se stavte na úřad, 
budeme se snažit problémy řešit.  

mailto:starostka@neplachovice.cz


8 
 

Znovu upozorňujeme na parkování vozidel na komunikacích. Využijte možnosti si při 
výkopech zřídit na svém pozemku parkovací místa. V průběhu stavby bude toto velmi 
omezeno a po stavbě budeme přísněji posuzovat odstavování vozidel na komunikacích.  
 
Důležitá telefonní čísla po dobu výstavby kanalizace: 

Dana Schreierová, starostka 724 184 390 

Jiří Dehner, místostarosta 721 625 680 

Ing. Vladimír Martinák, technický dozor investora 602 773 536 

Kamil Übelauer, vedoucí stavby  602 156 147 

 
Žádám všechny obyvatele obce o trpělivost a shovívavost. Budeme se stavební firmou 
pracovat tak, abychom co nejméně zasahovali do života obce. Bohužel se jedná o takovou 
stavbu, že není možné, aby nás jakkoliv neobtěžovala. Přesto věřím, že to společně 
dokážeme a na jaře roku 2019 při slavnostním zahájení si všichni oddechneme 
a uvědomíme si, že jsme společně dokázali velkou věc a že našim dětem a vnoučatům 
kromě dluhu zanecháme i čistější životní prostředí. 
                                                                                                                                Dana Schreierová 
 
 

Oznámení o plánovaném přerušení dodávky elektřiny: 
Dovolujeme si vás informovat o plánovaném přerušení dodávky elektřiny dne 5. 10. 2017 
od 7:30 hod do 16:30 hod. na těchto odběrných místech: 
Černý chodník 35, 96, 99, 110, 113, 114, 132, 214, 240 
Loděnická 115 
Opavská 70, 100 
Zámecká 143, 149 
 

Upozornění k odstranění a odkleštění stromoví a jiných porostů 
ČEZ Distribuce, a. s. upozorňuje vlastníky a uživatele pozemků, přes něž vede nadzemní 
elektrické vedení distribuční soustavy provozované společností ČEZ Distribuce, a. s., nebo 
na něž zasahuje ochranné pásmo, na povinnost odstranění a okleštění stromoví a jiných 
porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy. 
Zásah provádějte průběžně v období vegetačního klidu.  
 
 

Taktické cvičení 
V sobotu 14. října 2017 od 15:00 proběhne na návsi a na ulici Hlavní taktické cvičení 
sborů dobrovolných hasičů spojené s kontrolou funkčnosti techniky. Účastnit se budou 
jednotky 9. okrsku Pavla Křížkovského. Přijďte se podívat na práci hasičů a jejich 
technické vybavení. 
                                                                                           Jan Malý, velitel JSDHO Neplachovice   
 



9 
 

 

 



10 
 

 
 

Kino Holasovice – hrajeme v říjnu 
 
4. 10. 2017  Rychle a zběsile 8, akční USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 

  
11. 10. 2017  Kráska a zvíře, romantický rodinný USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
 
18. 10. 2017  Šmoulové: Zapomenutá vesnice, animovaný USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
 
25. 10. 2017  Bába z ledu, komedie ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
 

Akce v měsíci říjnu v okolních obcích: 
14. 10. HALLOWEEN PÁRTY, pořádá SDH Holasovice, hasičská zbrojnice Holasovice  
28. 10., OD 13 HOD. POCHOD OBCEMI, pořádá kulturní komise obce Holasovice, 
od pomníku TGM v Holasovicích 



11 
 

Výročí 125 let založení Sboru dobrovolných hasičů v Neplachovicích 
Další pokračování z hasičské kroniky do roku 1992: 

Ještě před vznikem hry Plamen, v létech 1960 -
1967, byly celostátně organizovány žňové hlídky 
mládeže, které dohlížely na dodržování 
požárních předpisů v době žní. Vedoucím byl 
Max Lukáš a vyvrcholením této činnosti byla 
účast na shromáždění v Bratislavě v roce 1967. 
Největším úspěchem ve hře Plamen byl postup 
do krajského kola v létech 1976, 1978 a 1980. 
Jako vedoucí mládeže se postupně vystřídali Josef Zicháček, Hynek Woitek ml., Jaroslav 
Vojkůvka, Marie Černohorská, Vladimír Flegr, Marie Ignácová, Jiří Čech. Nejdéle v této 
době vedl mládež Josef Zicháček, Jana Čechová byla vedoucí pionýrského oddílu mladých 
hasičů od r. 1978 až do 1989, zároveň byla hlavní vedoucí letních táborů mladých 
požárníků v Zálužné s průměrným počtem 50 dětí a 12 dospělých. Neméně úspěšná byla 
činnost dorostu, který od roku 1960 soutěžil v rámci okrsku a od roku 1975 v branných 
soutěžích v rámci kraje a v celostátní soutěži dorosteneckých družstev, kde dosáhl 
postupu do krajského kola v létech 1978, 79, 80, 81, 1989 a 1992 v kategorii dorostenek 
a v létech 1979, 82, 86, 87, 88, 89 v kategorii dorostenců. Dorostenci se v soutěži 
dospělých v požárním sportu neztrácejí, nejlepších výkonů dosahovali Jiří a Jan Čechovi. 
V tomto období nám při nedostatku našeho dorostu vypomáhali kluci a děvčata 
z Loděnice, Palhance a Dolní Lhoty, zvláště v krajských soutěžích. Naši mladí byli 
odměňováni za dobré výsledky jednodenními zájezdy, které byly velmi oblíbené.  
Divadelní činnost tohoto období: 
V naší obci má ochotnické divadlo dlouholetou tradici. Podle záznamů se první 
představení odehrálo v roce 1909 a to Jedenácté přikázání od Švamberka. Od tohoto roku 
do roku 1992 bylo sehráno 73 různých her. Hrálo se pod hlavičkou Vzdělávací jednoty, 
Sokola, Osvětové besedy a od roku 1956 pod požární ochranou. Převážná část her od 
roku 1946 – 1981 byla nacvičena režisérem Bohuslavem Kuzníkem, učitelem, který 
osvětové činnosti zasvětil kus svého života. V roce 1984 – 1985 soubor vedla Karolína 
Hřivnáčová, pracovnice JKS Holasovice. V létech 1986 – 1989 byl vedoucím režisérem 
prof. Jiří Hřivnáč z Holasovice, v roce 1990 a 1991 hry nacvičila Maria Malchárková. 
Přehled posledních her: 1968 – Jízdní hlídka, 1972 – Kašpárkovy čertoviny, 1974 – 
Křižovatka svědomí, 1975 – Princezna Pampeliška, 1977 – Vodník Mařenka, 1978 – Pan 
radní si neví rady, 1979 – Kouzelný koberec, 1980 – Překroč svůj stín, 1981 – O Honzovi 
a víle Verunce, 1984 – Víkend uprostřed týdne, 1985 – Foxtrot, 1986 – Ženich pro čertici, 
1987 – Včelí královny, 1988 – Poctiví společníci, 1989 – Na letním bytě, 1990 – 
O Kopretince, 1991 – Diamantový náhrdelník. Soubor se pravidelně zúčastňoval divadelní 
přehlídky Těškovické jaro. Činnost souboru byla ztížena tím, že v obci nebyl odpovídající 
sál s jevištěm. Zkoušelo se v kulturní místnosti a divadelní představení se hrála v kině 
nebo sokolovně v Holasovicích. Další potíže byly se sháněním kostýmů, rekvizit a osoby 
režiséra. A tak dlouholetá činnost zanikla.  
Pokračování příště.                                                                                                                Jiří Čech   



12 
 

Závěrečné kolo Moravskoslezského poháru 
 
V neděli 3. září 2017 se ve 
sportovním areálu Hliník 
konalo finálové kolo 
letošního ročníku 
Moravskoslezského poháru 
v požárním útoku. Stalo se 
již tradicí, že toto kolo 
pořádají hasiči 
z Neplachovic, v loňském 
roce jsme získali ocenění 
„Nejlepší soutěž MSP 
2016“. Letos však počasí 
nepřálo. Od rána při 
přípravě a odpoledne po 
celou dobu konání soutěže hustě pršelo. To však nikoho neodradilo a vše dopadlo dobře, 
jak z pořadatelského hlediska, tak z toho sportovního. 
Moravskoslezský pohár měl letos 14 kol a právě až to poslední mělo rozhodnout 
o celkových vítězích.  Bylo to napínavé od začátku až do startu posledního týmu. 
V mužské kategorii o mistrovský titul bojovali hasiči z Jamnice a Prchalova. A právě 
Prchalov na trati v Hliníku zvítězil časem 17,09 s. Jamnici se požární útok nepodařil podle 
jejich představ (18,25 s), a tak se mistrem MSP stal Prchalov.  
V ženské kategorii to bylo velice obdobné. Na titul se mohly těšit buď hasičky z Kozmic, 
nebo Malých Hoštic. Nejdříve se skvělým časem 17,09 s předvedly Malé Hoštice a už jen 
čekaly, jak na to odpoví Kozmice. Ty se v závěru startovního pole předvedly časem 
o pouhých 8 setin pomalejším (17,17 s). A titul mistryň MSP začaly slavit Malé Hoštice. 
 
Výsledky finálového kola: 
Muži- 1. Prchalov 17,09 s, 2. Prchalov B 17,65 s, 3. Svoboda 17,71 s 
Ženy- 1. Skrochovice 16,98 s, 2. Malé Hoštice 17,09 s, 3. Kozmice 17,17 s 
 
Partneři finálového kola MSP: 
TIPA spol. s r. o., ZR Trade, vnitrostátní a mezinárodní přeprava, Jaroslav Koudela, Luděk 
Richta, Milan Sztojka, ZD Hraničář Loděnice a obec Neplachovice. 
 
Sbor dobrovolných hasičů Neplachovice děkuje všem soutěžícím, divákům a partnerům za 
přízeň a podporu. Oceňujeme především bojovnost a skvělou náladu účastníků i v tak 
chladném a deštivém počasí. 
        Jan Malý, velitel SDH Neplachovice 
 
  



13 
 

Proslov k slavnostnímu zahájení školního roku 2017/2018 

Hola, hola, ŠKOLA VOLÁ! Tak tohle zvolání slyšely děti školou povinné minimálně celý 
minulý týden. Někdo se do školy těší, někomu se chce méně, někomu vůbec ne. Říkáte si, 
zase brzy ráno vstávat…, ale věřte, nejste v tom samy. I nám dospělým se do vstávání 
mnohdy nechce… Před několika lety jsem školu přirovnala k vlaku, který vás, milí 
žáci, veze k dospělosti. Každá stanice tohoto vlaku představuje jeden ročník.  Dnes na 
první stanici nastupují naši milí PRVŇÁČČI. Jsou plni očekávání a otázek: jaká ta škola 
bude, zvládnu to? Milé děti, určitě vše zvládnete, protože budete mít hodnou paní 
učitelku, která vám bude ve všem pomáhat. A nejen v 1. třídě, ale ve všech třídách máte 
své třídní učitele, kteří vás povedou celým školním rokem, nezapomínejte, že jsou tady 
pro vás. Prvňáčci se dnes ještě drží ruky maminky či tatínka, vy velcí – DEVÁŤÁCI – ruku 
dospělého dnes určitě nepotřebujete, možná byste raději drželi ruku někoho jiného… 
Přesto je pro vás tento rok také jedinečný. Jedete do poslední stanice, kde vlak zvaný 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA končí a vy budete muset na své cestě k dospělosti přestoupit do dalšího 
vlaku, který má sice méně zastávek, ale jede mnohem rychleji. Držím vám palce. Nemohu 
zapomenout přivítat také všechny nové žáky, především pak žáky z Brumovic v 6. třídě. 
Věřím, že se vám v nové škole bude líbit. Vítám také mezi námi nové paní vychovatelky ve 
školní družině. Paní Miluši Košinarovou, která je vedoucí vychovatelka, a dále paní Ivetu 
Johnovou. Paní vychovatelka Marie Černohorská nám bude pomáhat ještě v září a od 
října nastoupí do školní družiny paní Jana Lhotská. Paní Lhotská bude již od dnešního dne  
pracovat také jako školní asistentka. 

Během července a srpna se ve škole pracovalo. Na tomto místě bych chtěla poděkovat 
panu školníkovi, paním uklízečkám, ale i paním kuchařkám za prázdninovou přípravu 
školy, a samozřejmě také paním učitelkám, vychovatelkám a pánům učitelům za výzdobu 
a zkrášlování tříd. Už víte, že máme zrekonstruované šatny, každý z vás bude mít svou 
šatní skříňku a protože už jste určitě netrpěliví, až je uvidíte, tak já už nebudu zdržovat 
a předám slovo paní učitelce 1. třídy a deváťákům, aby přivítali naše prvňáčky. 

Přeji všem, vám žákům, pedagogům, správním zaměstnancům, ale také rodičům 
pohodový školní rok, mnoho radosti a málo smutku. 

PaedDr. Ivana Pavlíková 

 



14 
 

Prázdninové stavební úpravy ve škole 
 

S posledním zvoněním na konci června 
ruch ve škole neutichl. Začala totiž 
rekonstrukce šaten, vestibulu a 
vstupního schodiště. Vybouráním 
starých a z bezpečnostních důvodů již 
nevyhovujících kovových kójí vznikl 
velký, světlý prostor, na kterém po 
položení nových podlah stojí 252 krásně 
žlutých a oranžových skříněk, tzn. pro 
každého žáka samostatná skříňka. Ve 
vestibulu je také položena nová dlažba, 
i vstupní schodiště dostalo nový kabát. 
Rekonstrukce šaten byla 
spolufinancována naším zřizovatelem, tj. obcí Neplachovice, dotačním programem 

Podpora obnovy a rozvoje venkova 
Moravskoslezského kraje 2017 a částkou 
200 000,- Kč nám přispěla obec 
Holasovice. Celková výše finančních 
prostředků na rekonstrukci šaten činila 
809 145,- Kč, oprava vstupního schodiště 
se vyšplhala na cca 200 000,- Kč. 
Škola je jako nová, ale stále je co 
zlepšovat. Připravuje se rekonstrukce 
školních dílen a keramické dílny. Tato 
rekonstrukce je ve fázi podání projektové 
žádosti v rámci 3. výzvy MAS Opavsko 

z Integrovaného regionálního operačního programu Vzdělávání 2017. Držte palce, ať nám 
žádost schválí! 

Mgr. Renata Schreierová 
  
 
Za skvělou spolupráci při rekonstrukci šaten děkuji paní starostce Daně Schreierové, obci 
Holasovice za finanční příspěvek, panu Daníškovi a panu Fojtíkovi za neúnavné pracovní 
nasazení, díky kterému jsme vše stihli do začátku nového školního roku. V neposlední 
řadě děkuji panu školníkovi a paním uklízečkám, poněvadž bez jejich pochopení 
a vstřícnosti by se stavební úpravy nemohly zdárně realizovat. 

PaedDr. Ivana Pavlíková 
 
 
 
 



15 
 

Upozornění katastrálního úřadu 
Na základě plánu Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj se v katastrálním území 
Neplachovice přistoupilo k revizi sítě bodů podrobného polohového bodového pole 
(PPBP) a jeho případnému doplnění.  
Součástí těchto prací bude umisťování měřičských značek (UH mezníky, měřičské hřeby 
a trubky) na pozemky, barevné označování vyhledávacích šipek (žlutou barvou) a malou 
žlutou tečkou označování rojů objektů, které budou zaměřeny jako body PPBP. 
O umístění značky s trvalou stabilizací bude každý vlastník na závěr prací uvědoměn 
písemně s grafickým znázorněním umístěné značky (až na závěr prací po vybudování 
a zaměření nového bodu). Práce budou provádět pracovníci Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj. 
 

Poučení vlastníka nemovitosti 
Zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství, ve znění zákonů č. 120/2000 Sb. A č. 186/2001 Sb. stanoví: 

§ 8 
Zřizování značek bodů bodového pole 

(1) Orgány státní správy a osoby, které jsou oprávněny vykonávat zeměměřické činnosti, jsou oprávněny 
v nezbytném rozsahu užívat nemovitosti ke zřizování, udržování, přemísťování, odstraňování 
a obnovování značek. 
(2) Správcem značky je orgán zeměměřictví a katastru s výjimkou značek zřízených na základě 
zeměměřických činností vykonávaných pro potřeby obrany státu, jejichž správcem je Ministerstvo 
obrany nebo právnické osoby jím zřízené. Správce značky vykonává činnosti vyplývající z odstavce 1 
a vede o značce dokumentaci. 
(3) Osoba, která zřizuje značku, je před jejím zřízením povinna projednat její umístění s vlastníkem 
nemovitosti. Správce značky je povinen vlastníka nemovitosti a oprávněného uživatele nemovitosti, 
není-li jím vlastník, písemně poučit o omezeních, která mu zřízením značky vznikají. Takové omezení 
výkonu vlastnických nebo uživatelských práv musí být spojeno s poskytnutím přiměřené náhrady (§ 10 
odst. 3). 
(4) Vlastník nebo oprávněný uživatel nemovitosti je povinen strpět umístění značek na nemovitosti 
a zdržet se všeho, co by tyto značky mohlo poškodit, učinit nepouživatelnými nebo co by je mohlo zničit. 
(5) Jsou-li činnostmi podle odstavce 1 dotčeny jiné zákonem chráněné zájmy,9) postupuje se po 
předchozím projednání s orgány státní správy, kterým přísluší ochrana těchto zájmů. 

§ 9 
(1) Správce značky je povinen zajistit její údržbu, přemístění, odstranění a obnovu. 
(2) K ochraně značky základního bodového pole se podle potřeby vymezí a vyhlásí chráněné území podle 
zvláštního zákona. V chráněném území nesmí být prováděna činnost, jež by mohla ohrozit značku nebo 
ztížit či znemožnit její využívání. 
(3) Body podrobného polohového bodového pole a jejich značky mohou zřizovat a v dohodě s jejich 
správcem a na jeho náklad udržovat, přemísťovat, odstraňovat a obnovovat i osoby oprávněné 
vykonávat zeměměřické činnosti. 
(4) Má-li být značka ze závažných důvodů přemístěna, odstraněna nebo učiněno jiné opatření k její 
ochraně, je vlastník nebo oprávněný uživatel nemovitosti povinen to předem oznámit jejich správci. 
(5) Vlastník nebo oprávněný uživatel nemovitosti je povinen oznámit správci značky poškození, ohrožení 
a zničení značky do 30 dnů ode dne zjištění této skutečnosti. 
(6) Správce značky je povinen zpravidla do 60 dnů ode dne doručení oznámení podle odstavce 4 
rozhodnout o přemístění či odstranění značky nebo o uložení opatření k ochraně značky vlastníku 
a oprávněnému uživateli nemovitosti. 



16 
 

Kulturní komise obce Neplachovice a ZŠ Neplachovice 

zve v sobotu 7. října na slavnost 

Ukončení zámecké sezony na zámku 

v Neplachovicích 

Zámek s výstavami a kavárnou bude otevřen od 10 do 16 hodin, máte 

poslední možnost si prohlédnout letošní expozice a občerstvit se dobrou 

kávou a zákuskem. 

Odpoledne od 14 hodin bude v zámeckém parku připravena zábavná soutěž 

pro děti a jejich rodiče i prarodiče  

Medvědí ministezka  

Děti základní školy připravily pestrý program i odměny. 

Maminky, tatínkové, babičky, dědečkové, rozdělte si své děti a vnuky, 
 utvořte dvojice a vyrazte do krásného prostředí zámeckého parku.  

Soutěžní úkoly budou nachystány pro různé věkové kategorie dětí (od 3 do 8 
let), disciplíny bude plnit i jejich dospělý doprovod.  

Všechny děti budou odměněny. 

 Pouze za příznivého počasí. 

 

 



17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


